

Datum  
2019-04-01Diarienummer  
KS-2019/499Handläggare  
Victor Mazilu  
Victor.Mazilu@huddinge.se

Trygghets- och delaktighetsberedningen

## **Inför tiggeriförbud på särskilda platser i Huddinge kommun - motion väckt av Mats Arkhem (SD) – svar på remiss**

### **Förslag till beslut**

*Trygghets- och delaktighetsberedningens förslag till*

Trygghets- och delaktighetsberedningen beslutar att anta förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 20 maj 2019, som sitt remissvar på motionen ”Inför tiggeriförbud på särskilda platser i Huddinge kommun” väckt av Mats Arkhem (SD).

### **Sammanfattning**

Mats Arkem (SD) har i en motion, väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde den 13 februari 2019, föreslagit att Huddinge kommun ska införa bestämmelser i de lokala ordningsföreskrifterna för att förbjuda tiggeri vid ett stort antal i motionen uppräknade särskilda platser mot bakgrund av en ny dom i Högsta förvaltningsdomstolen.

Förvaltningen vill framhålla att enligt de lägesbilder som tas fram veckovis inom ramarna för samverkansöverenskommelsen mellan Lokalpolisområde Huddinge, Södertörns Brandförsvärsförbund och Huddinge kommun finns alltför lite underlag för att koppla tiggeriet till störningar i den allmänna ordningen i Huddinge. Det finns mycket få sådana incidenter rapporterade och endast enskilda handlare i framförallt Kungens Kurva har informerat kommunen vid enstaka tillfällen om att tiggeriet upplevs orsaka ihållande störningar i respektive verksamhet.

En kommun får införa lokala ordningsföreskrifter enbart i syfte att upprätthålla den allmänna ordningen på offentlig plats. Utifrån kommunens lägesbilder finner förvaltningen att ett eventuellt förbud inte skulle ha någon märkbar betydelse för den allmänna ordningen. Samtidigt går det inte att utesluta att ett eventuellt tiggeriförbud skulle minska intresset för individer att olovligen ockupera kommunal mark.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 HuddingeBesök  
Kommunalvägen 28Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se

Datum  
2019-04-01Diarienummer  
KS-2019/499**Beskrivning av ärendet**

Mats Arkem (SD) har i en motion, väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde den 13 februari 2019, föreslagit att Huddinge kommun ska införa bestämmelser i lokala ordningsföreskrifter med syfte att förbjuda tiggeri på en mängd olika platser i Huddinge med syfte att upprätthålla den allmänna ordningen på offentlig plats i enlighet med ny dom i Högsta förvaltningsdomstolen.

Trygghets- och delaktighetsberedningen har fått motionen på remiss.

**Förvaltningens synpunkter**

Huddinge kommun har en samverkansöverenskommelse med Lokalpolisområde Huddinge och Södertörns Brandförsvarsförbund som syftar till att utifrån en lokal lägesbild gemensamt utveckla och stärka arbetet som rör parternas ansvarsområden. Enligt lägesbilderna och de nuvarande prioriterade samverkansområdena kan tiggeri i sig inte anses påverka den allmänna ordningen i Huddinge negativt.

Trygghets- och säkerhetssektionens har tagit emot ett fåtal tiggerirelaterade klagomål som kan anses påverka den allmänna ordningen i negativ riktning. Dessa har inkommit från handelsområdet Kungens Kurva och Skogås centrum vid enstaka tillfällen. Enskilda handlare har informerat kommunen om att tiggeriet upplevs orsaka ihållande störningar i respektive verksamhet. Därutöver förekommer regelbundet att kommunal mark olovligen annekteras, ett brott som lett och leder till saneringskostnader och en minskad trygghetskänsla. Kommunen identifierar varken människor som tigger eller de som olovligen ockuperar mark. Av denna anledning saknar kommunen tillförlitliga uppgifter om kopplingen mellan tiggeri och olovligen bosättningar.

Förvaltningen instämmer med motionären att det är viktigt att upprätthålla den allmänna ordningen i kommunen. Ett eventuellt förbud skulle dock inte ha någon märkbar betydelse för den allmänna ordningen, men det går inte att utesluta att ett eventuellt tiggeriförbud skulle minska intresset för individer att olovligen ockupera kommunal mark.

**Ekonomiska och juridiska konsekvenser**

Införandet av ett eventuellt förbud skulle innebära stora kostnader för bevakning av efterlevnaden.

En kommun får införa lokala ordningsföreskrifter enbart i syfte att upprätthålla den allmänna ordningen på offentlig plats vilket framgår av en dom i Högsta förvaltningsdomstolen. Kommunstyrelsens förvaltning finner därmed att det saknas juridiska möjligheter att utifrån motiven i motionen inskränka den enskildes frihet i en sådan utsträckning som föreslagits i motionen.



Datum  
2019-04-01

Diarienummer  
KS-2019/499

Toralf Nilsson  
Kanslidirektör

Frida Ryberg  
Säkerhetschef

Victor Mazilu  
Säkerhetssamordnare

## **Bilaga**

Bilaga 1. ”Inför tiggeriförbud på särskilda platser i Huddinge kommun”-motion väckt av Mats Arkhem (SD).

**Beslutet delges**  
Kommunstyrelsen